

Số: /KH-UBND

Yên Châu, ngày tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải bóng đá nam chào Xuân Quý Mão lứa tuổi U12 - U14 huyện Yên Châu mở rộng năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 03/01/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc tổ chức các hoạt động thi đấu tại tỉnh và tham gia các giải quần chúng khu vực, toàn quốc năm 2023.

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức giải bóng đá nam chào Xuân Quý Mão lứa tuổi U12 - U14 huyện Yên Châu mở rộng năm 2023, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Giải bóng đá nam chào Xuân Quý Mão lứa tuổi U12 - U14 huyện Yên Châu mở rộng năm 2023 là một trong những hoạt động Văn hóa - Thể thao chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2023; Mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Quý Mão đặc biệt là chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1920 - 03/02/2023).

- Phát triển và nâng cao chất lượng các môn thể thao nói chung và môn bóng đá nam thiếu niên nhi đồng nói riêng trong toàn huyện. Góp phần thực hiện thắng lợi cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

- Động viên, thúc đẩy phong trào tập luyện và thi đấu thể dục thể thao, nâng cao sức khỏe, đáp ứng nhu cầu hưởng thụ văn hóa và thể thao của các tầng lớp nhân dân trong toàn huyện.

2. Yêu cầu

- Phát huy tinh thần Fairplay, kiên quyết loại trừ các biểu hiện tiêu cực trong thể thao.

- Các đội bóng tham gia giải phải chấp hành nghiêm chỉnh những quy định của Ban tổ chức và điều lệ giải đã đề ra.

- Nêu cao tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng trong thi đấu, chống mọi biểu hiện tiêu cực, đồng thời đảm bảo an toàn, tiết kiệm.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

1. Thời gian: Dự kiến trong 03 ngày, từ ngày 11 - 13/02/2023 (ngày 22-24/01/2023 âm lịch).

2. Địa điểm thi đấu: Tại sân bóng đá Minh Phong, Tiểu khu 2, thị trấn Yên Châu.

III. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ GIẢI

- Các vận động viên tham gia thi đấu là những người đang học tập có hộ khẩu thường trú trong tỉnh Sơn La, có đủ sức khỏe, không mắc các tệ nạn xã hội, không bị kỷ luật từ cảnh cáo trở lên trong năm 2022, đáp ứng các yêu cầu của Ban tổ chức đều được tham dự giải.

- Mời các câu lạc bộ bóng đá thiếu niên huyện Mộc Châu và Thành phố Sơn La. Mỗi đơn vị 01 đội bóng U12, 01 đội bóng U14.

- Các vận động viên (đội) chỉ được đăng ký thi đấu cho một đơn vị đến hết giải.

IV. THỦ TỤC ĐĂNG KÝ

- Mỗi đơn vị được thành lập 01 đội bóng U12, 01 đội bóng U14.

- Mỗi đội tối đa 14 cầu thủ, trong đó 7 cầu thủ chính thức và 7 cầu thủ dự bị.

- Danh sách đăng ký nội dung thi đấu gửi về Trung tâm Truyền thông - Văn hóa huyện trước ngày **11/02/2023**.

- Giấy chứng nhận sức khỏe. Nếu không có giấy khám sức khỏe thì phải có bản cam kết chịu trách nhiệm sức khỏe vận động viên của lãnh đạo đơn vị.

V. KINH PHÍ

- Các đội tự lo kinh phí đi lại, ăn, ngủ trong thời gian thi đấu tại huyện.

- Kinh phí tổ chức giải tại huyện chi từ nguồn ngân sách huyện cấp cho sự nghiệp TDTT huyện năm 2023 và nguồn xã hội hóa (nếu có).

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa huyện

- Chủ trì, phối hợp tham mưu thành lập Ban tổ chức, tổ trọng tài, tổ phục vụ giải.

- Xây dựng điều lệ giải phát động tới các xã, thị trấn, các đơn vị, trường học trong toàn huyện tham dự giải.

- Tham mưu ban hành giấy mời họp Ban tổ chức, mời đại biểu dự lễ khai mạc và tổng kết, trao giải, khâu nối các đơn vị liên quan đến việc tổ chức giải tại huyện.

- Chuẩn bị các điều kiện, cơ sở vật chất, sân bãi dụng cụ, trang trí khánh tiết, địa điểm thi đấu, công tác chuyên môn,... để đảm bảo tổ chức giải an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

2. Văn phòng HĐND và UBND

Phối hợp với Trung tâm Truyền thông - Văn hóa huyện ban hành giấy mời họp Ban tổ chức, mời đại biểu dự lễ khai mạc và tổng kết, trao giải; chuẩn bị bài phát biểu khai mạc cho đồng chí Trưởng ban tổ chức, làm công tác tổ chức tại Lễ khai mạc và tổng kết trao giải.

3. Phòng Tài chính và Kế hoạch

Thẩm định tờ trình kinh phí của Trung tâm Truyền thông - Văn hóa đảm bảo đúng quy định.

4. Phòng Nội vụ

Phối hợp tham mưu thành lập Ban tổ chức, tổ trọng tài, tổ phục vụ.

5. Bệnh viện Đa khoa

- Đảm bảo chăm sóc y tế tại địa điểm tổ chức giải: Bác sỹ, các dụng cụ sơ cấp cứu, thuốc và xe cứu thương.

- Thường trực trong thời gian diễn ra giải.

6. UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị

Tuyển chọn các vận động viên tập luyện và tham gia thi đấu giải bóng đá nam chào Xuân Quý Mão lứa tuổi U12 - U14 huyện Yên Châu mở rộng năm 2023, gửi danh sách đăng ký vận động viên tham gia thi đấu đúng thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải bóng đá nam chào Xuân Quý Mão lứa tuổi U12 - U14 huyện Yên Châu mở rộng năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện./.

Nơi nhận:

- TT huyện ủy (b/c);
- TT. HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các cơ quan, đơn vị, trường học;
- Lưu: VT, TTTT-VH, 40 bản.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vì Văn Ngọc